
令和２年４月１５日

保護者 様

岡山県立岡山操山高等学校

校 長 武 内 洋 二

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業について

標記の件について令和２年４月１５日付けで岡山県教育委員会から通知がありました。

本校においても通知の趣旨を踏まえ，次の期間を臨時休業とします。ご理解をいただき，

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業期間 令和２年４月２０日（月）～令和２年５月６日（水）

２ 連 絡

（１） 臨時休業についての詳細は，後日お知らせします。

（２） 休業期間中の部活動は行いません。

（３） 今回の休業措置は，健康・安全に関わる重大かつ緊急な措置であることを

十分にご理解いただき，外出時の新型コロナウイルス感染症のリスクが急速

に高まりつつあることから，不要不急の外出を避け，学習や読書など自宅で

有意義に過ごすようご家庭でもご指導ください。

（４） 新型コロナウイルス感染症が判明した場合や発熱・咳など体調不良が続い

た場合は，速やかに学校までご連絡願います。

（５） 学校からの緊急の連絡につきましては，一斉メール配信や，本校のホーム

ページに随時掲載して連絡いたします。

（６） その他ご不明な点やご心配なことなどがありましたら，学校にご連絡くだ

さい。


